
1 

 

 
USNESENÍ 

č. RM 9/115/2010 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 19.04.2010 
 

RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  

1. schvaluje   

a) dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu movité věci (komunálního vozidla Piaggio Maxxi VIN 
ZD622T00000002066) uzavřené dne 22.1.2008 mezi Myland s.r.o. a TS Kostelec nad Orlicí  na  
prodloužení původní smlouvy o 4 měsíce, tj. na 28 měsíců. 

b) smlouvu s firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové na zajištění sběru, svozu a využití 
odpadů vytříděných z komunálního odpadu v rozsahu – papír, plasty, vč. nápojových kartonů a sklo s 
 platností a  účinností od 1. května 2010.  
 
c) Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 29. 2. 2008 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 5. 
2009 ke dni 30. 4. 2010 s firmou Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.  
 
d) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 26011247, Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 
29. 2. 2008 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 5. 2009 ke dni 30. 4. 2010 s městem Kostelec nad Orlicí.  
 
e) uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 1451 o výměře 223 m2 v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí, lokalita Skála s paní Zdenkou Řehákovou, bytem Kotyzova 407, Kostelec nad 
Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců s účinností od 01.05.2010. Roční nájemné 
činí dle sazby 3,- Kč/m2/rok celkem Kč 669,--.  
 
f) Dodatek č.1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
03.03.2010 se společností COMA s.r.o., Masarykova 8, 572 01 Polička, kterou se rozšiřuje smlouva o 
další pozemky pro umístění. 
 
g) Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN na akci „Veřejná zakázka o 
sdružených službách dodávky elektrické energie pro město Kostelec nad Orlicí“ s  firmou Nano 
Energies Trade, s.r.o., Areál Ústavu jaderného výzkumu, 250  68 Řež  130.  
 
h) příspěvek ve výši 6 000,-- Kč pro Euroregion Glacensis na spolufinancování provozu 
cyklobusů v roce 2010.  
 
i) přijetí pana Jaromíra Smoly na pozici informatik na dobu určitou dvou let.   
 
j) s účinností od 01.05.2010 zřízení oddělení informatiky kanceláře tajemníka.  
 
k) ustanovení pana Ing. Eduarda Machka vedoucím oddělení informatiky s účinností od 
01.05.2010  - oddělení informatiky bude podřízeno tajemníkovi úřadu a organizačně zařazeno do 
odboru Kancelář tajemníka. 
 
l) pověření výkonem funkce vedoucího odboru paní Evu Fabiánkovou a to s účinností od 
20.04.2010, do doby než bude ukončeno VŘ na obsazení této pozice.  
 
m) účast Ing. Ivany Červinkové na studijní cestě do Bruselu ve dnech 3. až 7. května 2010, s 
cílem poznání fungování evropských institucí a práce Rady evropských obcí a regionů, která je 
zastřešující organizací samospráv v Evropě s tím, že náklady spojené s touto cestou nebude hradit 
město. 
 

 



2 

 

 
 

2. souhlasí  
a) s prodloužením podnájmu bytu č. B2 v ulici K Tabulkám 1449 pro pana Petra Oberreitera a 
Lenku Oberreiterovou  s platností od 1.5.2010 do 31.3.2011.  
 
b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání kulturní akce  (Myslivecká chata Na Skále v 
Kostelci nad Orlicí)  v požadovaném předkládaném rozsahu. 
 
c) s návrhem právníka města na doplnění Smlouvy o nájmu na nebytové prostory v domě čp. 1 
na st. parcele č. 2668 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou určeny pro muzejní expozici. Tato smlouva 
bude uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a panem Františkem Kinským, bytem Komenského 
266, 517 41 Kostelec nad Orlicí.  
 
 
3. doporu čuje  
a) ZM prodej nově vzniklé parcely parc.č. 2560/54 (orná půda) o výměře 46m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí p. Ing. Lubomíru Bečičkovi, bytem Chaloupkova 261, Kostelec nad Orlicí za cenu 200Kč/m2. 
Cena celkem 9.200,-Kč. 
 
b) ZM schválit  provedenou inventarizaci majetku města za rok 2009. 
 
c) ZM stanovit, že Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí bude mít pro volební období 2010 – 
2014  patnáct členů.  
 
 
4. trvá 
na svém rozhodnutí přijatém usnesením č. RM 6/112/2010, bod 6, kterým  zamítá požadavek  pana 
Ladislava Filipu ze dne 1.12.2009 na  nové přezkoumání žádosti o příspěvek na vybudování 
vodovodního řadu z roku 2002.  
 
5. pov ěřuje 
tajemníka úřadu vypsáním VŘ na obsazení pozice vedoucí ORI. 
 
6. nevyhovuje  
žádosti o příspěvek na uhrazení dopravy na koncertní zájezd sborů Orlice a Kvítek dne 11. dubna 
2010.   
 
 
7. bere na v ědomí  
a) zprávu o připravované smlouvě na nájem za trvalé umístění zařízení - fotovoltaických 
elektráren na střechách obecních objektů. 
 
b) vzdání se  funkce vedoucího ORI pana Ing. Petra Bašeho.  
 
c) stížnost občanů ve věci víceúčelového hřiště a pověřuje starostku města kontaktovat 
zasílatele této stížnosti s návrhem termínu jednání k této záležitosti. 
 
d) podání paní Natašy Skřivánkové ve věci usnesení rady města ze dne 8. dubna 2010. 
 
 
 
Kostelec nad Orlicí 19.04.2010 
 
 
 
 
Ing. Ivana Červinková                                                                 Ing. Irena Weisserová 
   starostka města                                                                       místostarostka města 
 



3 

 

 


